possa pretendere alcun indennizzo o maggiore compenso. 

5. Valore e modalità di determinazione del corrispettivo 

Il valore massimo complessivo dei lavori affidabili in base all'Accordo Quadro nel periodo di validità 
dello stesso ammonta ad Euro 4.950.000,00 (quattromilioninovecentocinquantamila/00) IVA, spese per 
l’espletamento della gara e compensi ex art. 92 del D. Lgs. 163/2006 esclusi. Gli oneri destinati alla 
sicurezza, non soggetti a ribasso, sono pari a circa 2,5% (due virgola cinque per cento) di tale importo. 
L'Accordo Quadro sarà stipulato a misura, ai sensi dell’art.

[...]

della presente procedura aperta di Ordini di Servizio da parte della Stazione appaltante di cui all'art. 1, 
non predeterminati nel numero.  

L’importo massimo complessivo affidabile in base all’Accordo Quadro per l’esercizio in corso 
ammonta a Euro 3.100.000,00 (tremilionicentomila/00), di cui Euro 2.475.000,00 per lavori e Euro 
625.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione comprendenti IVA, spese per l’espletamento 
della gara, imprevisti e compensi ex art. 92 del d. Lgs. 163/2006. 

La stazione appaltante si riserva di procedere all’affidamento dei lavori per l’esercizio successivo solo in

[...]

malafede o di errore grave nell’esecuzione di appalti di servizi ai sensi della Determinazione n. 
1/2008. 

Art. 16 – Garanzie 

Ogni offerta deve essere accompagnata da una cauzione provvisoria, pari al 2% dell’importo totale 
dell'appalto, pari a Euro 99.000,00 (novantanovemila/00).  
La cauzione provvisoria deve essere costituita mediante fideiussione bancaria o assicurativa o 
rilasciata da intermediari finanziari iscritti nell’elenco speciale di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 
385/1993 che svolgono in via esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie, a ciò autorizzati

[...]

La somma da assicurare con polizza che copre i danni subiti dalla stazione appaltante a causa del 
danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti ed opere anche preesistenti 
verificatesi nel corso dell’esecuzione dei lavori è pari a Euro 4.950.000,00 
(quattromilioninovecentocinquantamila/00). Detta polizza deve altresì assicurare la stazione 
appaltante contro la responsabilità civile per danni causati a terzi nel corso dell’esecuzione dei lavori, 

con il massimale di Euro 247.500,00 (duecentoquarantasettemilacinquecento/00) pari al cinque per 
cento della somma assicurata per le opere, ai sensi dell’art. 125, comma 2, del DPR n. 207/2010. 

17. Clausola risolutiva espressa 

Ai sensi del Protocollo di Legalità del 9 gennaio 2012, il contratto si intende automaticamente risolto